
Z ohlasů účastníků…
❱  Děkuji, skvělý kongres! – Gabriela M.
❱  Pracujte dál v tomto duchu – Vlaďka N.
❱  Skvělý kongres jako vždycky! – Anna K.

Praktičtí lékaři se společně s pediatry  
sešli v Ostravě již pojedenácté

Sledujte programy ostatních kongresů pro praktické lékaře na www.kongresmediciny.cz

Těšíme se na viděnou na 12. kongrese  
Medicíny pro praxi v Ostravě v roce 2026.

Zda mají diabetici skutečně sladký život, bylo tématem přednášky 
MUDr. Jaromíra Ožany, která proběhla hned po obědové pře-
stávce. Účastníci ji pod názvem Sladký život diabetika: Jak 
udržet pacienta na správné cestě ocenili jako jedno z nejpří-
nosnějších sdělení odborného programu.

Kongres zakončila interaktivní přednáška MUDr. Milana Tro-
jánka, Ph.D., který posluchačům přiblížil, jaká zdravotní i jiná 
rizika hrozí jejich pacientům při cestování do zahraničí a jak se 
proti nim mohou chránit.

Jedenáctý ročník Kongresu Medicíny pro praxi v Ostravě zahájil 
jeho prezident, prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. (na fotogra-
fii), který následně předal slovo garantovi prvního odborného 
bloku s názvem Základy kardiochirurgie pro klinickou praxi, 
doc. MUDr. Radimu Brátovi, Ph.D., MBA, a jeho kolegům.

Základní informace o akci
Termín: 14.–15. února 2025
Místo konání: Clarion Congress Hotel Ostrava
Účastníci: 152 praktických lékařů  
a 186 pediatrů 
Odborný garant akce:  
prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.
Odborný program 11. kongresu Medicíny 
pro praxi probíhal paralelně s progra-
mem 11. ročníku Pediatrie pro praxi

Odborný program
❱  Základy kardiochirurgie pro klinickou praxi
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Kardiovaskulární onemocnění
❱  Sladký život diabetika: Jak udržet pacienta 

na správné cestě
❱  Kazuistiky z interního oddělení
❱  Nové výzvy v diagnostice a léčbě
❱  Ortopedie
❱  Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím?
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Otorinolaryngologie v praxi
❱  Cestovní medicína – jak se správně 

postarat o cestovatele před cestou  
a po návratu

Workshopy:
❱  Zkušenosti s nitrožilní aplikací vitaminu C
❱  V labyrintu deprese
❱  Diagnostický ultrazvuk dutiny břišní 

a muskuloskeletálního aparátu

14.–15. 2. 2025
OSTRAVA

11. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

V prostorách Clarion Congress Hotelu v Ostravě se sešlo téměř 350 lékařů.

Ani letos nechyběl blok právních informací pro lékaře, který vedl 
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D. Jeho prezentace s tajemně 
znějícím názvem Je lékařské tajemství opravdu tajem-
stvím? se věnovala pravidlům pro sdělování citlivých údajů 
pacientů jejich rodinným příslušníkům i státním institucím.

Sobotní program zahrnoval tři praktické workshopy: Inter-
aktivní seminář: V labyrintu deprese, Diagnostický 
ultrazvuk dutiny břišní a muskuloskeletálního apa-
rátu (na fotografii) a Zkušenosti s nitrožilní aplikací 
vitaminu C.

Akci podpořilo 36 partnerů
Poděkování patří všem partnerům 

za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER


